
UCHWAŁA NR XXXVIII/309/2018
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 23 lutego 2018 r.

w sprawie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
im. Mieczysławy Butler w Ostrowach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mieczysławy Butler 

w Ostrowach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203) w związku 
z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 
949 i 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Mieczysławy 
Butler w Ostrowach z siedzibą w Ostrowach 8, 99-350 Ostrowy, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową 
im. Mieczysławy Butler w Ostrowach z siedzibą w Ostrowach 8, 99-350 Ostrowy.

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej im. Mieczysławy Butler w Ostrowach obejmuje 
miejscowości:Bzówki, Grodno, Lipiny, Nowa Wieś, Nowe Ostrowy, Ostrowy, Ostrowy - Cukrownia, 
Perna, Wola Pierowa, Wołodrza, Zieleniec.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Mieczysławy Butler 
w Ostrowach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 83A59A83-D413-4CCF-8A09-FE55ABD561CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa
sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Zgodnie
z art. 117 ust. 4 Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203) organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, prowadzący dotychczasową sześcioletnią szkołę
podstawową, stwierdza w drodze uchwały przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej szkoły
podstawowej w ośmioletnią szkolę podstawową.

Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej zgodnie z art. 117 ust. 5
powołanego przepisu. Zgodnie z art. 88 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe akt założycielski ośmioletniej
szkoły podstawowej określa także jej zasięg terytorialny (obwód).

Z dniem 1 września 2017 r. nauczyciele, pracownicy nie będący nauczycielami zatrudnieni
w dotychczasowej sześcioletniej szkole podstawowej stają się odpowiednio nauczycielami,
pracownikami nie będącymi nauczycielami zatrudnionymi w ośmioletniej szkole podstawowej,
zgodnie z art. 234 ustawy Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe.

Z dniem 1 września 2017 r. uczniowie kl. I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej
stają się uczniami odpowiednio klas ośmioletniej szkoły podstawowej zgodnie z art. 118 powołanej
ustawy.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: 83A59A83-D413-4CCF-8A09-FE55ABD561CD. Podpisany Strona 1




